

ORDYNACYA

DLA

SĄDOW JURYZDYKCYI MARSZAŁKOWSKIEY

w Grodnie 1793. Roku Dnia 25. Miesiąca Kwietnia

PRZEPISANA.

Chcąc jak naydokładnieyszą wszystkim wymierzać Sprawiedliwość, a sposob postępowania w Sądzie do niego przychodzącym wszystkim mieć jawny i pewny, następującą tak co do Sądowości, jako i Kancellaryi czynię Ordynacyą, i podług niey postępować i sprawować się zalecam.

imo: Sąd Marszałkowski pod Bokiem J. K. Mci odbywający się, na dwie dzielić się będzie podług Prawa Instancye, to jest: pierwszą i naywyższą, w Sądzie pierwszey Instancyi sędzić się będą Sprawy ex crudo przychodzące, Artykułami Marszałkowskimi i Prawami dla Juryzdykcyi Marszałkowskiey przepisanimi objęte— w Sądzie naywyższej Instancyi Sprawy z appellacyi zdarzające się kryminalne i z szczegulnego Marszałka pozwolenia; tudzież Officyalistów Marszałkowskich z Urzędu pozwanych— sędzone będą.

Sesysy Sądow pierwszey Instancyi codziennie z rana od godziny dziesiątey, do godziny pierwszey z południa odbywać się będą w miejscu na sędzenie przeznaczonym.

Sesysy Sądow Naywyższej Instancyi od zlecenia i ogłoszenia Marszałka zależą, i te ile potrzeba wypadnie składane zostaną.

2do: Regestrow do Sądow pierwszey Instancyi będzie pięć. *Pierwszy* Inkwizycyiny, do którego Sprawy wszelkie uczynkowe Swiadcstw potrzebujące wpisywane będą, i z tego Regestru Dekreta na Inkwizycyę zapadać powinny—

Drugi Regestr Ordynaryiny, w którym Sprawy wszystkie osob miejscowych po wyprowadzonych Inkwizycyach, lub o inne pretensye sędzić się mają, i z tego Regestru Dekreta finalne zapadać będą—

Trzeci Regestr Gościenny, w którym Sprawy wszelkie Cudzoziemcow, i innych Osob przyjeżdżających i odjeżdżających, tudzież Żydow wpisywane będą—

Czwarty Regestr Komorniany, w którym Sprawy o Komorne i pretensye z komornego wynikające, gdzie Szlachta lub Zydzci wchodzą, wpisywane zostaną—

Piąty Regestr Policyiny, do którego Sprawy wszystkie z Urzędu przez Officyalistów, o niezachowanie ochędóstwa, nieostróżności od ognia, utrzymywanie Osob podeyrzanych, niemeldowanie

A



36538

wanie konfystuujących, depaktacye przeciwko rozrządzeniom wpisywane być mają.

Te wszystkie Regestra kolejno jeden po drugim codziennie do sądzienia brane być mają, i bez przerwy do ostatniego wpisu sądzone, gdyby zaś w którym Regestrze Spraw niestało, tedy inny następujący po nim na teyże Selsyi brany być ma. Oprócz tych Regestrów wszystkich, oddzielny będzie Regestr Licowy, do którego Pozwy w Sprawach nayspieszniejszego rozrządzenia potrzebujących, za szczególnym Marszałka na piśmie pozwoleniem wydawane być mają— i ten Regestr jako zwłdki nie cierpiący, aby tylko w nim wpisy znajdowały się, codziennie brany być powinien, do którego i Sprawy przeciw Więźniom, tudzież i adiudicata o Grzywny Sądowe wpisywane być mają.—

3^{tio}: W Sądach Naywyższej Instancyi Regestrów będzie trzy—
Pierwszy Appellacyjny, do którego Sprawy wszystkie w Sądzie pierwszey Instancyi sądzone, zaappellowane wpisywane być mają.—

Drugi Regestr Extraordynaryiny, w którym Sprawy z nagłych potrzeb i przypadków wynikające, za szczególnym Marszałka na piśmie pozwoleniem mieszczone i sądzone będą.—

Trzeci Regestr Kryminalny, w którym Sprawy przeciwko Więźniom Kryminalnym lub Sprawy Kryminal w sobie zawierające, wpisywane i ostatecznie sądzone będą.

Wpisy Ur. Regent Sądowy stołownie do Prawa z wyrażeniem Imion, Przewisk i rzeczy, o którą Sprawa, swą ręką wpisywać będzie.

Pozwy na Blankietach z Kancellaryi branych wydawane Stronom być mają, a tych na papierze ordynaryiny kopie dwie do Kancellaryi, jedna dla zostawienia przy Aktach, druga zaś dla zapisania Relacyi Woźnego, a podpisania przez Regenta oddawane być mają.

Palestra w Sądach Marszałkowskich stawać mająca, składać się będzie z Osob w którejkolwiek Magistraturze Kraiowej na statum przysięgłych, a Jchmość Patrocinantes skromność u Sądu zachować, na wydawać od siebie mianych Pozwach Imiona swe i przewiska dla wiadomości przezkogo wydany jest Pozew, umieszczać, w pisanych Pozwach i innych pismach, oraz Sądowych Induktach, słów uszczypliwych pod Animadwersyą Sądową używać strzedz się podług Prawa powinna.

Adjudicata Sądowe.

Od Dekretu na Inkwizycyą zapadłego każda Strona po	gr: 15.
Od Dekretu finalnego z Inkwizycyi ogłoszonego każda Strona powodztwo swoje mająca	f. 1.
Od Reiekty każda Strona	gr: 15.
Od Dekretu na Kalkulacyą i Kondescensyą każda Strona powodztwo swoje mająca	gr: 15.
Od Kondemnaty w Sądzie zadyktywanej	f. 1.
Od wpisu do Regestru Sądowego	gr: 7. 5
Od przyjęcia Obdukcyi, Manifestu, Wizyi, Plenipotencyi, Kwitu	f. 1.

|| Od

Od po
Od Ex
z
Od Ex
Od Ex
Od Ex
te
ku
Od Ex
Od Ob
szy
Od pod
ter
Od Pie
Woźne
Temuż
Od Afs
Od Afs
Od pub

Ktore t
bie
wa
mai

Inkwizy
UU
Sw
pła

Swiadk
cey
chil
bo
wą
moż

NICHA
MNIS
dek W

Od podpisania Relacji		
Od Extraktu Dekretu na Inkwizycyą i Kalkulacyą z pieczęcią		gr: 15.
Od Extraktu Dekretu finalnego z Pieczęcią	f. 1.	gr: 6.
Od Extraktu Kondemnaty z Pieczęcią	f. 2.	gr: 6.
Od Extraktu Manifestu, Obdukcyi, Wizyi, Plenipotencyi, Kwitu, chyba gdyby więcej nad jeden Arkusz było z Pieczęcią	f. 6.	gr: 6.
Od Extraktu publikaty z Pieczęcią	f. 1.	gr: 6.
Od Oblaty dzieła jakiego, chyba gdyby więcej Arkuszy było	f. 4.	gr: 6.
Od podpisania Kalkulacyi w Kancellaryi czynić Dekretem nakazaney każda Strona	f. 2.	
Od Pieczęci na Pozwy	f. 2.	
Woznemu od wyniesienia Pozwu w Mieście		gr: 6.
Temuż od dalszego wyniesienia		gr: 15.
Od Afsystencyi do Przyścięgi	f. 1.	
Od Afsystency do Obdukcyi		gr: 6.
Od publikowania Kondemnaty lub publikaty		gr: 6.

Które to Adjudicata i opłaty w Kancellaryi Strony same przez siebie niezwłocznie płacić będą powinny, lub JPP. od nich stawiający też adjudicata zastępując swych Pryncypałow opłacać mają.

Inkwizycye z Swiadkow przez Sąd pierwizey Instancyi lub przez UU. Regentow Expedyowane być mają, a Strona od każdego Swiadka po złtch dwa, a gdy więcej punktow będzie złtch trzy płacić będzie powinna.

Swiadkow w Sprawie uczynkowej, i innych każda Strona nie więcej jak sześciu na dowod i odwod wywozić będzie mogła, chyba gdyby Sprawa większey była wagi, lub okoliczności albo Osob wiele w nią wchodziło, wtedy przez Jllacyą Sądową większa liczba doprowadzenia Swiadkow dozwolona być może. Dan w Grodnie, ut Dnia i Roku jako wyżej.

NICHAŁ WANDALIN
MNISZECH Marszałek
Wielki Koronny.



